
                                                       U C H W A Ł A  Nr XXXVI/291/2022         

RADY  GMINY  GRODZIEC 

z dnia 26 stycznia  2022 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   

  o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz.1372 z późn. zm.) oraz art. 212, 214, 

215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r, poz.305 z późn. zm) 

 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu 

gminy na 2022 rok dokonuje się zmiany: 

 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę 10 241 929,68 zł do kwoty –   34 573 929,68 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         24 158 909,68 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         10 415 020,00  zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

         2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

            1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych  

                odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

            2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  

                administracji rządowej – zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

            3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

 finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp   

              w wysokości – 308 571,82 zł. 

                    

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają  się o kwotę  10 241 929,68 zł do kwoty  - 37 681 929,68 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –        23 388 929,68 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          14 293 000,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

 3) wydatki majątkowe – zgodnie z załącznikiem Nr 4 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1pkt.2 

                 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości – 667 708,03 zł    

 

 

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22 grudnia 2021 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22 grudnia 2021 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 



§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22 grudnia 2021 roku – wydatki majątkowe otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 6. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                 

 22 grudnia 2021 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 

do niniejszej Uchwały. 

 

 

§ 7. Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia   

22 grudnia 2021 roku – wydatki na fundusz sołecki otrzymują brzmienie załącznika Nr 9 do niniejszej 

Uchwały. 

 

 

§ 8. W uchwale budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku 

dodaje się po paragrafie 14 paragraf 14a o następującym brzmieniu: 1) W planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy wyodrębnia się Środki z Funduszu Przeciw działania  COVID-19 – zgodnie                                     

z załącznikiem Nr 10 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 9. W uchwale budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku 

dodaje się po paragrafie 14 paragraf 14b o następującym brzmieniu: 1) W planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy wyodrębnia się Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych– zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 10. W uchwale budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku 

wprowadza się następującą zmianę: § 10 otrzymuje brzmienie „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 68 000,00 zł i wpływów z części opłaty za  zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 8 000,00 zł przeznacza się na 

realizację zadań określonych: 

      1)  w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości –   

        72 000,00 zł, 

       2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości – 4 000,00 zł.”. 

 

 

§ 11. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi gminy Grodziec. 

 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie           

do Uchwały Nr XXXVI/291/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 26 stycznia  2022 roku 

 

 

w sprawie: zmiany w budżecie gminy na rok 2022 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dz. 010- w związku z otrzymaniem wstępnej Promesy dotyczącej dofinansowania inwestycji  

z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Nr 

01/2021/5467/PolskiLad dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 4 985 000,00 zł na 

realizację inwestycji pn: „Budowa Kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grodziec”. 

Dz. 600 - w związku z otrzymaniem wstępnej Promesy dotyczącej dofinansowania inwestycji  

z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Nr 

01/2021/825/PolskiLad dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 4 970 000,00 zł na 

realizację inwestycji pn: „Budowa dróg gminnych na terenie gminy Grodziec”. 

Dz. 756 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 13 377,86 zł z wpływów za zajęcie pasa 

drogowego. 

Dz. 801 – dokonano przeniesienia między rozdziałami kwoty 80 000,00 zł  

Dz. 851-w związku z wpływem środków na nagrodę przyznaną w ramach konkursu Rosnąca Odporność   

pochodzących z Funduszu Przeciw działania COVID-19   dokonano zwiększenia planu finansowego  

w kwocie 250 000,00 zł . 

Dz.900 – w związku z podpisaniem Aneksu nr 2 do umowy nr RPWP.04.05.04-30-0019/17-00 

dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 23 551,82 zł dotyczącego zadania pn: „Samorządy 

i Lasy Państwowe- razem dla grodzieckiej przyrody”. 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

 

Dz. 010 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 4 985 000,00 zł z przeznaczeniem na 

zadanie pn: „Budowa Kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grodziec”.(środki Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ) oraz w dziale 010 dokonano zwiększenia planu 

finansowego w kwocie 18 000,00 zł na wyżej wymienioną inwestycje. 

Dz. 600 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 4 970 000,00 zł z przeznaczeniem na 

zadanie pn: „Budowa dróg gminnych na terenie gminy Grodziec”, ponadto dokonano zmniejszenia  

planu finansowego w kwocie 100 000,00 zł z zadania pn: „Przebudowa drogi Lipice –Nowa Huta, Nowa 

Huta –Junno, Stara Huta-Mokre”,  wprowadzono nowe zadanie pn: Przebudowa drogi nr G489051P  

w m. Grodziec” w kwocie 50 000,00 zł, w rozdziale 60016 zwiększono  plan finansowy w kwocie 

20 000,00 zł na zadanie pn; „Budowa drogi gminnej G489011P- Królików – dokumentacja ( kwota 

15 000,00 zł FS Królików) natomiast zmniejszono w kwocie 15 000,00 zł zadanie pn; „; „Budowa drogi 

gminnej G489013P- Królików – dokumentacja”( FS Królików), zwiększono w kwocie 10 0000,00 zł 

zadanie pn; „Przebudowa drogi G489010P- Wielołęka- dokumentacja” oraz zwiększono w kwocie 

17 000,00 zł zadanie pn; „Przebudowa drogi nr G035P Grodziec –Stare Grądy-dokumentacja”. 

W rozdziale 75095 dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 70 000,00 zł z przeznaczeniem 

na zadanie pn: „Zakup busa do przewozu osób niepełnosprawnych” 

 

Dz. 851 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 180 000,00 zł , z przeznaczeniem na 

zwalczanie zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzeniania się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków  



w tym społeczno-gospodarczych COVID-19. 

Dz. 900 – dokonano zwiększenia planu finansowego na wydatki i usługi w kwocie 36 929,68 zł. 

(„Samorządy i Lasy Państwowe- razem dla grodzieckiej przyrody”). 

Dz. 926 – dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 50 000,00 zł z zakupu materiałów 

 (zadanie z FS Grodziec pn: „ Zakup stołów i krzeseł” natomiast dokonano zwiększenia planu  w kwocie 

43 000,00 zł na zadanie pn: „Wykonanie stołów i ławek” oraz zwiększono plan finansowy w kwocie  

7 000,00 zł w rozdziale 70005 na zadanie pn: „Remont i doposażenie pomieszczeń w budynku 

użyteczności publicznej przy ul. Targowej w Grodźcu”.(FS Grodziec) 

W załączniku nr 4 – Wydatki majątkowe - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 

10 025 000,00 zł. 

W załączniku nr 6 - zestawienie planowanych kwot dotacji- dokonano przeniesienia kwoty 3 500,00 

zł Dotacja dla Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ślesinie z części 2) Dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych do części 1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych. 

W  załączniku nr 9 – Fundusz sołecki - dokonano zmiany w sołectwie Królików, Grodziec. 

W załączniku nr 10- Środki z Funduszu Przeciw działania  COVID-19 -dokonano zwiększenia 

środków z funduszu przeciw działania COVID-19 w kwocie 250 000,00 zł (Nagroda w ramach 

konkursu Rosnąca odporność). 

W załączniku nr 11- Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych- 

dokonano zwiększenia środków w kwocie 9 955 000,00 zł. 

                                                                          

 

 


